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Nr 102.

Av herr Svensson i Ljungskile m. fl., om avveckling av informa- 
tionsstyrelsen.

Statens informationsstyrelse åligger att i enlighet med sin instruktion * 
och i övrigt gällande föreskrifter under Kungl. Maj:t handhava ledningen 
av den särskilda informationsverksamhet, som vid krig eller krigsfara, 
vari riket befinner sig, eller eljest under utomordentliga av krig föran
ledda förhållanden erfordras för att bereda allmänheten upplysning rö
rande statsmakternas åtgöranden och ändamålet därmed samt andra för
hållanden av allmänt intresse.

Den skall vidare motverka utländsk opinionsbildning i för landet ogynn
sam riktning.

Till fullgörande av denna uppgift åligger styrelsen bl. a. att noggrann! 
genomgå inom landet utkommande eller hit införda tryckalster. Även i ut
landet utgivna tryckalster, som kunna antagas vara avsedda att hit införas 
eller eljest beröra landets intressen böra i största möjliga utsträckning ge
nomgås. Jämväl utländsk radio skall avlyssnas.

Styrelsen skall med ledning av detta och annat tillgängligt material följa 
den in- och utländska opinionens hållning inför statsmakternas åtgöran
den samt i erforderlig utsträckning hålla vederbörande underrättade här
om. Om anledning finnes skall styrelsen vidtaga åtgärder i syfte att söka 
förebygga att sådana framställningar i någon form lämnas allmänheten, 
som med hänsyn till landets politiska och militära läge Icke böra offent
liggöras.

I den statsverksproposition, som förelagts årets riksdag, är för infor- 
mationsstyrelsen upptaget ett förslagsanslag av 240 000 kronor, vartill kom
mer 60 000 kronor (80 000 kronor med avdrag för 20 000 kronor i beräk
nade inkomster) i omkostnader. I budgetredovisningen för budgetåret 
1942—43, då anslagen till styrelsen upptogos till respektive 240 000 kro
nor och 80 000 kronor, anges nettoöverskridande, som måste ersättas av 
budgetutjämningsfonden, med 29 475 kronor i fråga örn avlöningar och 
15 167 kronor i fråga örn omkostnader.

Det synes som om nu tidpunkten vore kommen att avveckla informa- 
tionsstyrelsens verksamhet. I den mån en verksamhet av den art, styrel
sen bedriver, fortfarande kan vara behövlig, bör den kunna ordnas på bil
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ligare vis än som nu är fallet. Det kan även ifrågasättas, om t. ex. en 
noggrann genomgång av i utlandet utgivna tryckalster, »som kunna an
tagas vara avsedda att införas hit», någonsin haft något värde.

Vi tillåta oss därför föreslå,

att riksdagen ville vid beviljandet av anslagen till infor- 
mationsstyrelsen uttala, att styrelsen bör avvecklas under 
budgetåret 1944—45 samt att i samband därmed förslags
anslaget till avlöningar åt styrelsen måtte nedsättas till 
120 000 kronor och förslagsanslaget till omkostnader åt 
densamma till 30 000 kronor.

Stockholm i januari 1944.

Wald. Svensson. Joh. Nilson. 

Eskilstuna.
Oscar Malmborg.

Bertil von Friesen. Oscar Carlström.


